
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2006 M. BALANDŽIO 5 D. 

ĮSAKYMO NR. A1-94 „DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO 

NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS APRAŠO IR SENYVO AMŽIAUS ASMENS BEI 

SUAUGUSIO ASMENS SU NEGALIA SOCIALINĖS GLOBOS POREIKIO NUSTATYMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. spalio 18 d. Nr. A1-290 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos 

poreikio nustatymo metodiką, patvirtintą socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 

d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos 

poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 43-1571): 

1. Išdėstau 1 priedo I skirsnio paskutinę pastraipą taip: 

„Socialinis savarankiškumas: 

nuo 72 iki 30 balų – savarankiškas; 

nuo 30 iki -30 balų – iš dalies savarankiškas; 

nuo -30 iki -77 – nesavarankiškas“. 

2. Išdėstau 1 priedo II skirsnio paskutinę pastraipą taip:  

„Fizinis savarankiškumas: 

nuo 60 iki 30 balų – savarankiškas; 

nuo 30 iki -20 balų – iš dalies savarankiškas; 

nuo -20 iki -60 balų – nesavarankiškas.“ 

3. Išdėstau 1 priedo 25 punktą taip: 

„25. Nustatytas asmens nesavarankiškumo lygis: 

25.1. dalinis nesavarankiškumas, kai asmeniui nustatyta: 

25.1.1. fizinis savarankiškumas (nuo 60 iki 30 balų) ir socialinis dalinis savarankiškumas 

(nuo 30 iki -30 balų); 

25.1.2. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki -20 balų) ir socialinis savarankiškumas 

(nuo 72 iki 30 balų); 

25.1.3. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki -20 balų) ir socialinis dalinis 

savarankiškumas (nuo 30 iki -30 balų); 

25.1.4. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki - 20 balų) ir socialinis nesavarankiškumas 

(nuo -30 iki -77 balų); 

25.1.5. fizinis nesavarankiškumas (nuo -20 iki -60 balų) ir socialinis dalinis 

savarankiškumas (nuo 30 iki -30 balų); 

25.2. visiškas nesavarankiškumas, kai asmeniui nustatytas fizinis nesavarankiškumas (nuo -

20 iki -60 balų) ir socialinis nesavarankiškumas (nuo -30 iki -77 balų).“ 

 

4. Išdėstau 1 priedo 27 punktą taip: 

„27. Rekomenduojamos socialinės paslaugos, atsižvelgiant į fizinį ir socialinį 

savarankiškumą (pabraukti): 

 
Socialinis 

savarankiškumas 

Fizinis savarankiškumas 

Savarankiškas 

(nuo 60 iki 30 balų) 

Iš dalies savarankiškas 

(nuo 30 iki -20 balų) 

Nesavarankiškas 

(nuo -20 iki -60 balų) 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D892F4364169


 

Savarankiškas 

(nuo 72 iki 30 balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

Gali būti teikiamos bendrosios 

paslaugos 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose 

1. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

2. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

5. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 
6. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje 

Iš dalies 

savarankiškas 

(nuo 30 iki -30 

balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra 

asmens namuose 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

3. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

4. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 
5. Dienos socialinė globa 

institucijoje 

1. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

2. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

4. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 

5. Trumpalaikė socialinė globa 
institucijoje. 

6. Ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

Nesavarankiškas 

(nuo -30 iki -77 

balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

3. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose 

1. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

2. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

5. Trumpalaikė socialinė globa 
asmens namuose. 

6. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje. 

7. Ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

1. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

2. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

3. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje. 

5. Ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

„. 

5. Išdėstau 2 priedo I skirsnio paskutinę pastraipą taip:  

„Socialinis savarankiškumas: 

nuo 90 iki 40 balų – savarankiškas; 

nuo 40 iki -20 balų – iš dalies savarankiškas; 

nuo -20 iki -85 – nesavarankiškas“. 

6. Išdėstau 2 priedo II skirsnio paskutinę pastraipą taip:  

„Fizinis savarankiškumas: 

nuo 60 iki 30 balų – savarankiškas; 

nuo 30 iki -20 balų – iš dalies savarankiškas; 

nuo -20 iki -60 balų – nesavarankiškas.“ 

7. Išdėstau 2 priedo 27 punktą taip: 

„27. Nustatytas asmens nesavarankiškumo lygis: 

27.1. dalinis nesavarankiškumas, kai asmeniui nustatyta: 

27.1.1. fizinis savarankiškumas (nuo 60 iki 30 balų) ir socialinis dalinis savarankiškumas 

(nuo 40 iki -20 balų); 

27.1.2. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki -20 balų) ir socialinis savarankiškumas 

(nuo 90 iki 40 balų); 



 

27.1.3. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki -20 balų) ir socialinis dalinis 

savarankiškumas (nuo 40 iki -20 balų); 

27.1.4. fizinis dalinis savarankiškumas (nuo 30 iki -20 balų) ir socialinis nesavarankiškumas 

(nuo -20 iki -85 balų); 

27.1.5. fizinis nesavarankiškumas (nuo -20 iki -60 balų) ir socialinis dalinis 

savarankiškumas (nuo 40 iki -20 balų); 

27.2. visiškas nesavarankiškumas, kai asmeniui nustatytas fizinis nesavarankiškumas (nuo -

20 iki -60 balų) ir socialinis nesavarankiškumas (nuo -20 iki -85 balų).“ 

8. Išdėstau 2 priedo 29 punktą taip: 

„29. Rekomenduojamos socialinės paslaugos, atsižvelgiant į fizinį ir socialinį 

savarankiškumą (pabraukti): 

 
Socialinis 

savarankiškumas 

Fizinis savarankiškumas 

Savarankiškas 

(nuo 60 iki 30 balų) 

Iš dalies savarankiškas 

(nuo 30 iki -20 balų) 

Nesavarankiškas 

(nuo -20 iki – 60 balų) 

Savarankiškas 

(nuo 90 iki 40 balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

Gali būti teikiamos bendrosios 

paslaugos. 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose 

1. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

2. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 
5. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 

6. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje 

Iš dalies 

savarankiškas 

(nuo 40 iki -20 

balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

3. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

4. Dienos socialinė globa 
asmens namuose. 

5. Dienos socialinė globa 

institucijoje 

1. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

2. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

4. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 
5. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje. 

6. Ilgalaikė socialinė globa 

grupiniuose gyvenimo 

namuose 

Nesavarankiškas 

(nuo -20 iki -85 

balų) 

Savarankiškumo lygis 

nenustatomas. 

1. Bendrosios paslaugos 

(laisvalaikio užimtumas 

bendruomeninėse įstaigose). 

2. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

3. Socialinė priežiūra 
savarankiško gyvenimo 

namuose 

1. Socialinė priežiūra asmens 

namuose. 

2. Socialinė priežiūra 

savarankiško gyvenimo 

namuose. 

3. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Dienos socialinė globa 
institucijoje. 

5. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 

6. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje. 

7. Ilgalaikė socialinė globa 

grupiniuose gyvenimo 

namuose 

1. Dienos socialinė globa 

asmens namuose. 

2. Dienos socialinė globa 

institucijoje. 

3. Trumpalaikė socialinė globa 

asmens namuose. 

4. Trumpalaikė socialinė globa 

institucijoje. 
5. Ilgalaikė socialinė globa 

institucijoje 

„. 



 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 


